
A Y U N T A M I E N T O
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
( M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO  CONVOCATORIA

En uso de las  atribuciones  conferidas  a  esta  Alcaldía  por  el  artículo  21.1.c)  de  la
Ley 7/1985,  de 2 de abril,  Reguladora  de las  Bases  del  Régimen  Local,  de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones
conferidas  a  esta  Alcaldía  por  el  artículo  112  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

Primero. Convocar  Sesión  de  carácter  ordinaria  a  celebrar  por  la  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  PRÓXIMO  VIERNES  DÍA  29/12/2.017,  A  LAS  08:30
HORAS,  en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso
de no existir el quórum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA 
PUNTO Nº 1.-  APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 22 DE DICIEMBRE DE
2.017.

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO Nº 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A PARCELACION DE LA MANZANA 2.5 DEL
SECTOR UR-TA-01: REF.: N-00531/2017.

PUNTO  Nº  3.- PROPUESTA  DEL  SR.  ALCALDE,  RELATIVA  A  LICENCIA  DE  OBRAS  PARA
CONSTRUCCIÓN DE ALJIBE PARA RIEGO EN LA PARCELA 37 DEL POLIGONO 2, TORREALQUERIA:
REF.: M-00096/2016.

PUNTO  Nº  4.- PROPUESTA  DEL  SR.  ALCALDE,  RELATIVA  A  LICENCIA  DE  OBRAS  PARA
CONSTRUCCIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  AISLADA  EN  CALLE  CATAMARAN  Nº  16,
URBANIZACION RETAMAR II: REF.: M-00073/2017.

PUNTO Nº 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION DE VIVIENDA
UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE MANUEL ALEIXANDRE Nº 54-B: REF. O-00067/2017.

III.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA,
PLAN ESTRATÉGICO, COORDINACION LINEA VERDE, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y MUSEO

DE LA EDUCACION 

1/4

CVE: 07E100053B2200J6M6R5O9I5H7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  27/12/2017
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIA  -  27/12/2017

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2017 11:23:56

DECRETO: 20172130

Fecha: 27/12/2017

Hora: 11:24

Persona 24862447E



A Y U N T A M I E N T O
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
( M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO Nº 6.- APROBACION DE LA FACTURA Nº  51 DE FECHA 02-12-2017, DEL CONTRATO DEL
SERVICIO  DE  RECOGIDA  DE  RESIDUOS  SOLIDOS  URBANOS  EN  DETERMINADAS
URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO,  LOTE 2,  EXPEDIDA POR
ANTONIO MANUEL RUEDA FERNANDEZ, EXPTE. CTR 011/14.

PUNTO Nº  7.- APROBACION  DE LA  FACTURA Nº  04659000001117F DE FECHA 30-11-2017,  DEL
CONTRATO  DEL  SERVICIO  DE  RECOGIDA  DE  RESIDUOS  SOLIDOS  URBANOS  EN
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 1,
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL TALHER, S.A., EXPTE. CTR 011/14.

PUNTO  Nº  8.- APROBACION  DE  LA  FACTURA  Nº  IR-2017-000131241,  CORRESPONDIENTE  AL
CONTRATO DEL “SERVICIO DE TELEFONIA FIJA, MOVIL Y ACCESO A INTERNET”,  EXPEDIDA
POR LA MERCANTIL VODAFONE ESPAÑA, S.A.U., EXPTE. 25/11.

PUNTO  Nº  9.-  APROBACION  DE  LA  FACTURA  Nº  840695602  DE  FECHA  31-12-15,
CORRESPONDIENTE  AL  CONTRATO  DE  “SUMINISTRO  MEDIANTE  ARRENDAMIENTO   DE
EQUIPOS  DE  MULTIFUNCION  Y  DE  IMPRESION,  FOTOCOPIADO  Y  DIGITALIZACION”,
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL RICOH ESPAÑA, S.L.U., EXPTE. 014/15.

PUNTO Nº 10.- APROBACIÓN DE LA FACTURA NÚMERO 027024 DE FECHA 30/10/17 Y 20/11/17,
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DEL SERVICIO DE GESTOR ELÉCTRICO, EXPEDIDAS POR
LA MERCANTIL GRUPO INEDA ELECTRICIDAD, S.L., EXPTE. Nº. 29/15.

PUNTO  Nº  11.- APROBACION  DE  LA  FACTURA  Nº  A-2017-03959,  DE  FECHA  17-11-2017,
CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO,  CONSERVACION Y REPARACION DE
LAS  REDES  DE  ABASTECIMIENTO  Y  SANEAMIENTO  DEL  MUNICIPIO,  EXPEDIDA  POR  LA
MERCANTIL FONTACO, S.L., EXPTE. EC 07/14.

IV.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, BOLSA DE EMPLEO, INMIGRACION Y PERSONAS CON
NECESIDADES ESPECIALES Y FIESTAS POPULARES

PUNTO Nº 12.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA, RELATIVA A EXTINCION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO  POR EL SISTEMA
PARA LA AUTONOMIA Y ATENCION A LA DEPENDENCIA: EXPTE. SAAD01-29/1994532/2009-03.

PUNTO Nº 13.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA,  RELATIVA  A  MODIFICACION  DEL  SERVICIO  DE  AYUDA  A  DOMICILIO:  EXPTE.
SAD/12759/2017.

PUNTO Nº 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA,  RELATIVA  A  MODIFICACION  DEL  SERVICIO  DE  AYUDA  A  DOMICILIO:  EXPTE.
SAD/12760/2017.

PUNTO Nº 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA,  RELATIVA  A  MODIFICACION  DEL  SERVICIO  DE  AYUDA  A  DOMICILIO:  EXPTE.
SAD/12762/2017.

2/4

CVE: 07E100053B2200J6M6R5O9I5H7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  27/12/2017
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIA  -  27/12/2017

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2017 11:23:56

DECRETO: 20172130

Fecha: 27/12/2017

Hora: 11:24

Persona 24862447E



A Y U N T A M I E N T O
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
( M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO Nº 16.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA,  RELATIVA  A  INCORPORACION  DEL  SERVICIO  DE  AYUDA  A  DOMICILIO  POR  EL
SISTEMA  PARA  LA  AUTONOMIA  Y  ATENCION  A  LA  DEPENDENCIA:  EXPTE.  SAAD01-
23/1438362/2009-31.

PUNTO Nº 17.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE ASUNTOS SOCIALES Y DE LA
FAMILIA,  RELATIVA  A  INCORPORACION  DEL  SERVICIO  DE  AYUDA  A  DOMICILIO  POR  EL
SISTEMA  PARA  LA  AUTONOMIA  Y  ATENCION  A  LA  DEPENDENCIA:  EXPTE.  SAAD01-
29/2615418/2009-01 (REV 1).

V.- SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS, AGRICULTURA INTENSIVA, SOSTENIBLE, TRADICIONAL Y
ECOLOGICA Y TURISMO

PUNTO  Nº  18.- PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL  DELEGADO  DIRECTOR  DEL  SERVICIO  DE
AGUAS,  RELATIVA  A TERMINACION  DE PROCEDIMIENTO DE SUSPENSION DE SUMINISTRO:
EXPTES. 2017-335.

PUNTO  Nº  19.- PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL  DELEGADO  DIRECTOR  DEL  SERVICIO  DE
AGUAS,  RELATIVA  A  TERMINACION  DE  PROCEDIMIENTOS  DE  SUSPENSION  DE
SUMINISTROS: EXPTES. 2017-226, 229, 234, 244, 249, 259 Y 265.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, CONSUMO,
SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE ELECTRICIDAD

PUNTO  Nº  20.- PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL  DELEGADO  DE  SEGURIDAD  CIUDADANA,
RELATIVA  A  TARJETA  DE  ARMAS  PARA  USO  PARTICULAR:  DON  M.G.L.  CON  D.N.I.  Nº
77.684.501-T.

PUNTO  Nº  21.- PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL  DELEGADO  DE  SEGURIDAD  CIUDADANA,
RELATIVA  A  TARJETA  DE  ARMAS  PARA  USO  PARTICULAR:  DON  M.G.L.  CON  D.N.I.  Nº
77.684.501-T.

VII.- CULTURA, PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO Y MEDIO AMBIENTE
PUNTO  Nº  22.- PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJALA  DELEGADA  DE  MEDIO  AMBIENTE,
RELATIVA A AUTORIZACION PARA SUSTITUCION DE UN ARBOL EN CALLE CATAMARAN.

PUNTO  Nº  23.- PROPUESTA  DE  LA  SRA.  CONCEJALA  DELEGADA  DE  MEDIO  AMBIENTE,
RELATIVA  A  RENUNCIA  DE  SUBVENCION  DE  LA  EXCMA.  DIPUTACION  DE  MALAGA
RELACIONADO CON EL PROYECTO “PARQUE MULTIAVENTURA ARROYO ZAMBRANO”.

VIII.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
PUNTO  Nº  24.- PROPUESTA  DEL  SR.  ALCALDE  POR  SUSTITUCION,  RELATIVA  A  INICIO  DE
EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 062/17. 

PUNTO  Nº  25.- PROPUESTA  DEL  SR.  ALCALDE  POR  SUSTITUCION,  RELATIVA  A  INICIO  DE
EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 075/17. 

PUNTO  Nº  26.- PROPUESTA  DEL  SR.  ALCALDE  POR  SUSTITUCION,  RELATIVA  A  INICIO  DE
EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RP 082/17. 

3/4

CVE: 07E100053B2200J6M6R5O9I5H7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  27/12/2017
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIA  -  27/12/2017

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2017 11:23:56

DECRETO: 20172130

Fecha: 27/12/2017

Hora: 11:24

Persona 24862447E



A Y U N T A M I E N T O
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
( M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

IX.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO Nº 27.-

X.- GRUPOS POLITICOS
PUNTO Nº 28.- DAR CUENTA DE LA MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL DEL P.S.O.E., RELATIVA
A  LA  FALTA  DE  PLANIFICACION  DE  LAS  OBRAS  RELACIONADAS  CON  EL  ACERADO,
PAVIMENTOS, ASFALTADO Y LAS CANALIZACIONES O CONDUCCIONES SUBTERRANEAS.

XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS
PUNTO Nº 29.-
 

Segundo . Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno
Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la
antelación  necesaria  cualquier  causa  justificada  que  implique  la  imposibilidad  de  asistir  a  la  citada
sesión.

Tercero.  Que  por  la  Secretaría  General  se  ponga  a  disposición  de  los  Sres.  Concejales  la
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital.

           EL ALCALDE PRESIDENTE               DOY FE: EL SECRETARIO ACCIDENTAL
        Fdo.: Joaquín Villanova Rueda                 Fdo.: Juan Manuel Palma Suárez

4/4

CVE: 07E100053B2200J6M6R5O9I5H7

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  27/12/2017
JUAN MANUEL PALMA SUÁREZ-SECRETARIA  -  27/12/2017

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2017 11:23:56

DECRETO: 20172130

Fecha: 27/12/2017

Hora: 11:24

Persona 24862447E


